ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
		ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

20.03.2014                                                                                      № 347

«О внесении изменений в решение
Думы Ханты – Мансийского района
от 30.11.2012  № 192 «О муници-
пальном дорожном фонде Ханты-
Мансийского района»

В целях приведения в соответствие статье 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с внесенными изменениями в закон Ханты–Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2008 года № 132–оз «О межбюджетных отношениях в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», в постановление правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 12 июля 2013 года № 249-п «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 30.11.2012г. № 192 «О муниципальном дорожном фонде Ханты – Мансийского района» следующие изменения:

1.1.Пункт 1 статьи 2 изложить в новой редакции:
           «1) дифференцированные нормативы отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, установленные исходя из зачисления в местные бюджеты 10 процентов налоговых доходов консолидированного бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от указанного налога.».	Comment by Плотник Д.С.: Здесь должна быть точка с запятой.
1.2. Пункт 2 статьи 2 изложить в новой редакции:	Comment by Плотник Д.С.: Юридическая техника изложения структуры нарушена.
          «2) субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры:
- на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования;
- на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.».
1.3. Статью 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания:	Comment by Плотник Д.С.: Юридическая техника изложения структуры нарушена
           «7) денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ханты – Мансийского района.».
1.4. Пункт 4 части 4 статьи 3 изложить в новой редакции:
            «4) реализацию муниципальных программ Ханты-Мансийского района в сфере дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства.».

            2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

Глава
Ханты-Мансийского района                                                         П.Н. Захаров
 24.03.2014
 ( дата подписания решения)